
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.03.08.1 

CNP) N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL. (88)35441223 



!3P" 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 201 8.03.08.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 23 de Março de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 08 de Março de 2018 

LL 
Luclessian Calixf'o da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP] N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.03.08.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.03.08.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Março de 2018 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 08 de Março de 2018. 

Luclessian Calix o da Silva Alves 
Responsável, pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



) 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°047 1 FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2018 (4FL k1 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Russas - Aviso de Edital de Tomada de Preço n °. 00412018-TP. Menor Preço. Objeto: Contratar a prestaç 
de serviços em assessoria, consultoria e acompanhamento ao fiscal de contrato para assistir e subsidiar informações pertinentes a essa atribuição, conform 
art 670  da Lei Federal 8.666/93. Recebimento da habilitação e propostas escritas: dia 26 de Março de 2018, às 10:00hs. Local da audiência pública: Sala de 
Licitação daAV. Dom Lino, 831, Altos, Centro. Informações: fone (88)- 3411-8131 - de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. 09 de março de 2018. Marcia 
Maria Rebouças Gonçalves Araújo - Presidenta. 

*** *** *** 
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Edital de Publicação n°024/2018.0 Secretário de Administração Geral Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - Ce e Decreto N°001 -A/2005 de 
03 de janeiro de 2005, torna público: O Decreto N°049/2018 de 07 de março de 2018, que dispõe sobre a pensão por morte da ex-servidora Antônia Aurea 
Pereira de Oliveira que indica e dá outras providências. Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 07 de 
março de 2018. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2018-
SASE. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 22 de Março de 2018, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Praça do Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n° 0112018-SASE —Aquisição de Cestas Básicas de Gêneros Alimentícios. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado 
nos dias úteis, das 8h00min às 12h00min. Cruz-CE, 08 de Março de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Convocação para Apresentação de Propostas Readequnda - Pregão Presencial N°2018.01.24.001. Cujo 
objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais Laboratoriais para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Abelardo 
Gadelha da Rocha da Secretaria de Saúde do Município de CaucaialCE. A Pregoeira do Município de Caucaia, Thaisa Maria Silva Convoca as Empresas 
vencedoras do referido processo para apresentação das propostas readequada de preços no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta publicação. 
CaucaialCE, 08 de março de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Anulação de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal, comunica 
aos interessados a Anulação do Pregão Presencial N°2002.01/2018 SRP, cujo objeto é o registro de preços para contratação dos serviços de buffet e coffee 
break destinados aos eventos promovidos pelas diversas Unidades Administrativas do Município de Carnaubal, por razões de interesse público. Carnaubal-
Ce, 08 de março de 2018. Jusciê Pereira da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.03.08.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) 
destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 23 de Março 
de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 08 de Março de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves —Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município. de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 
Presencial n°. 0092301.2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO PUBLICO DO MUICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 21 DE MARÇO DE 2018, 14HOOMII°4, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, FSC 
Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com . Alaine A 5 Pessoa - Pregoeira da CPL. MISTO 

*** *** *** ~de fa 
CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA- LIMA EARAGÃO LTDA—ME -NIRE-JUCEC 23200956018- CNPJ 05.247.58310001-73 FSC°C125031 
- CONVOCAMOS os sócios desta SOCIEDADE a se reunirem em Reunião Extraordinária em 21-03-2018, às 08:00 horas, na Rua Ernesto Deocleciano, 
580, bairro Centro, Sobral-CE, CEP 62.011-050, a fim de deliberarem sobre: (a) destituição de Francisco Leandro Coelho Aragão da administração da 
SOCIEDADE. Sobral-CE, 06-03-2018. Erika Coelho Aragão Rodrigues - Sócia-Administradora. 

*** *** *** 
CORRIGENDA: No Balanço Patrimonial da PATER SEGUROS S.A CNPJ/IvIF n° 06.068.410/0001-50 publicado no Diário Oficial na edição do dia 
27.02.2018 na página 198, ONDE SE LÊ: RELATÓRIO DA; LEIA-SE: RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO. 

*** *** *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Morrinhos —Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°  2018.03.01.002. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de material elétrico para a manutenção dos serviços de iluminação pública na Sede e Zona Rural do Município de Morrinhos/ 
CE, que se realizará no dia 22 de Março de 2018 (22/03/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário 
de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2018.02.08.1. Abertura: 27 de Março de 2018 ás 09:00 
horas. Julgamento: menor preço global. Objeto: contratação da empresa especializada na construção de uma quadra esportiva no Distrito de Armador, no 
Município de Itapajé/CE, conforme Projeto Básico. Informações: Avenida Antonio Pereira de Meio, 353 —Bairro: Pc. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 
de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aqwraz - Aviso de Adiamento. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará às 08:30 do dia 
14 de Março de 2018, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão n° PPOO1/2018.. Objeto: Registro de Preços para aquisição de suprimentos 
de informática para atender a demanda da Câmara Municipal de Aquiraz.. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do 
TCE/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 20 de fevereiro de 2018. Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Itaiçaba - CNP.J 07.403.76910001-08. Torna público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente - 

SEMACE a regularização da Licença de Operação - LO, para atividade de abatedouros e charqueadas e derivados de origem animal no matadouro público 
de Itaiçaba, localizado na Rua Brito Cândido, s/n, CE 371 Zona Rural do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará, CEP: 62820 000. foi determinado o 
cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Extrato de Revogação. A Secretaria de Educação do Município de Santa Quitéria torna 
público aos interessados que a Chamada Pública n° 01/2018-SEDUC, cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, foi Revogada, com fundamento no art. 49 caput 
da Lei n°8.666/93. Santa Quitéria-CE, 07 de março de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Continuação de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados 
que devido a desclassificação da amostra da primeira colocada para o Lote II item 1, no próximo dia 12 de março de 2018, às 14:00h, estará dando 
continuidade ao Pregão Presencial n° 01/2018-SEDUC, cujo objeto é a aquisição de fardamentos para os alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental 
e Infantil, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 08 de março de 2018. 



DE 

. 	

k , 

~ 

" ~(> 

1L;LD !r! (Ea).00 	
oEo.a 9 	,ao°0 

E 2 ao 

o ' j 

ta0a))) 	CC.0 

$2 
 '00 45  

Q? 	 • 2.a,_a) 2a 	EÇ'o9. 
: 

E,aM(2aE Eçdaw 0 a) 	0 a,E5u 
'° 2as° 	, 

E 

02 '01  
flz 

o-0a,'2 

Q,aio.o.2 	w&S,Eoa, a, W0aa.EÇa) 

CJ'4) 	 . ...0 <2O 
E 	a 

 N lá ° 	
.- ') '2 'a) o 	

) 	, 	o. 
2 

Eta 

E 

O  
." 

o E , 	, 
a- 
2) 

50 
=, ,0 FO a) O. Z 

a-4 E 
a 	a; 
a) ., a) 	a, > 0) 

.9 
a 	a . a 

a,,, 

ta'a a 
5 

E a 

' r 8 	a 
a a 
a 'a 

Ex, E 

o )o c0_ 
8?taaoa, çui)' E4) 	.a, a 
aa- aarH 	a aF Ea%' 

jOi1' 
.a,0O 
5aa,o2 a), 

o.- -- 	taCO 
° 	 -a0 

x,,aOta90 
o. 	.CEta5.a)a,. 

)2la) 	 )'2 
ri 
O, 

R 	')'- i2OEzp Et 	E 0 o 	o o. 

0 4  
a,, 

Ua 

,oO(5 
a) O 	) O 	'2 	- 

a,Ea 	a v E 0 jO'2E 
' 	 '2 	O 	o 	' O 	o 2, O.M

a)O 	. a, a," ) U. 

o.aaWioc. ,' 

-EEa9° 
EIE9 ao -.Ea 

a 

r'2 :o--- ta 

o 'J)Oo ---E 

ci 

,, 	b0 

	

A 	E. u'2Eo.a. 	09 

a,c- 	aL5 
>O 

taCa)'22C). 	' 
ta-oE- c?a)E0 

E' 

28°° °u'2EaO -E 	.E,.'-° °otaa)2t) 	- ol 0a o. ao. 

o i.  

o 	o,a,o'2a,,, 
0EØ 	.a 

Ea) 

	

02a 	a)C44 

O0a)T, 	O 	 '2 0 

'E'2R 

LkP-1  )3,E,-,Ooo O 
W' )Id,4 

a,., 	'2Oa,, 	 ca0) o  01 
uZa)'2,, ),5ol 

J r3 	 <tu 
W 	

o 	 • 	c u 	 O 

,. 	 — 	a 	o 

O 

O 

	

4 	 -o ')j- 	 N 	 a0  11>  ar 

	

0 0 0 0r 	J.c :'o L 

oOc9Ec 

a 

	

O 	0 oaw 
c5 

	

jQUJU) 	 00'<E 	 )o'U. Eo00wc,o 

' o- 	 a a0 0 0J 
(2aaçj 0  

	

'c°9 	"<~114 1 .~ . o ~ 

_____ 	1UtllJ UhiIIllul 
ri 

0 a) 2. D '2 . 	4) a' EU 
.o C a'2  

a2)'. (a, 

C 
Iapw 
O,aa 

W'2 	.aazoa 
QÇjÜ) 

	

02 C7 	) a) 

	

a 	'2 OO 4 

O  :!o.1a 
jj 

'4), 
'2'2'2Ø,QØ 

E 

-. 

	

a) 	o ° '2 

	

, 	 Ilt Z. 
9'2 

 

ooE1 ao 

tq 
flffl1 

U. -  & a 

	

[TT -  — rfT 	 rrrTii—] aaa 	T-- ç-lflTrTïflY. 

J1 	1 ;IiIi1i9" Iqili :HÏi!iiI1 Ií!IIH!C     

	

2Ea0) 	° EoE 0)a)a) 	ac°taEa)t:1 0LEoa)O 	ac'20) - 	o.ao'2oa0 	o. 

	

'2Eaa'2 	 ,a: -  ai 	EEEiía)gaEOi 	22•aad 
h a o .a ta 2a 

3:U 

	

hai- 	
Q, >< 	 --il o.o,, 	a) 	 o 	 "I ')' 	 0 	a' 

	

a'2a0 	 war;a $88 ocn :Ia-)3.-a3O • 	
a)cra) a;a, 7O a)a, • t, a  a)'2 a,t 	a,.0a) ° 0O 	o.'2 4)'a) 	-íao9oa,o 	- 

	

h1_ 	;;H 

	

-aEaa0a 
	. - ta°'o2E 	 E'2 a -. '2 aa, 	r'2  ao 	 o.0oa 	0a,aa°aa) 	o 	 a, 	a, 

 co .8 .    o. 	

!'8U 	Ih 	Hu
M. O   	:JhI  	Hh  ZE  

	

' 	 hHHCL.
IE'2 	 Ço,0,a, )'x,a,a)2 	 c 	—,taI c €E 9c Q 	cx,taEQE°, 

aH U'220)a,, 	 a -° 	 E a) o E,es. 

1 	
) 	 L 	 IRfttí)

afl 	HU 

	

ft 	 u_8a).0 

	

99oa 	 Eo 0°,° 

	

ZI 	 1aa8 	 4riEaaa3 	 8aa 


